

Seniorzy z Żarnowa poznali uroki Poświętnego

Przybyłych do Poświętnego Seniorów w imieniu wójta powitała sekretarz Maria Grzybek. Dzień poznawania Gminy Poświętne wypełniony był wieloma atrakcjami związanymi z bogatą historią oraz dziedzictwem kulturowym jednostki samorządowej. W pierwszej kolejności Seniorzy mieli okazję spotkać się niemal z żywą historią urokliwej nadpiliczej gminy. Przyczynkiem do tego była wizyta w domu płk. Mariana Zacha - kustosa pamięci o Majorze Henryku Dobrzańskim „Hubalu”- oraz spotkanie z tym zasłużonym oficerem, a zarazem honorowym mieszkańcem Gminy Poświętne. Oprócz barwnych, poetyckich i sentymentalnych opowieści o bohaterskich dziejach walki oddziału Majora Hubala, Seniorzy z Żarnowa byli pod równie wielkim wrażeniem zgromadzonych przez pana pułkownika zbiorów i eksponatów świadczących o historii polskiego oręża. Na zakończenie spotkania nie zabrakło wymiany wielu uprzejmości, obustronnych życzeń zdrowia, a także pamiątkowych fotografii.

Kolejnym punktem w poznawaniu Gminy Poświętne była Bazylika Św. Rodziny w Studziannie. Dzięki uprzejmości oo. Filipów oraz ks. Włodzimierza Mleczo, Seniorzy nie tylko usłyszeli szczegółową historię powstania Studzińskiego Sanktuarium, ale również mieli okazję do: modlitwy przed odsuniętym Cudownym Obrazem MB Świątorodzinnej, zwiedzenia muzeum parafialnego oraz nowopowstałej Studziańskiej Kalwarii.

Dalsza część dnia skupiała się wokół filmowych atrakcji Poświętnego. A wszystko zaczęło się od poznania na żywo dwóch obiektów, które stanowiły plenery w ramach realizacji seriali: „Czterej pancerni i pies” oraz „Doktor Ewa”. Jednak było to dopiero preludium do dalszych filmowych historii. Zanim jednaka przyszedł na to czas Seniorzy zostali zaproszeni na słodkie małe co nieco do Gminnego Ośrodka Kultury. Po chwili słodkiego relaksu dzięki przygotowanej prezentacji multimedialnej członkowie Aktywnego Klubu Seniora poznali bogate dzieje gminy związane z realizacją na jej terenie kilkunastu produkcji filmowych. Dla wielu mieszkańców fakt ten okazał się zupełną nowością oraz bardzo interesującym zagadnieniem. Tym bardziej ciekawa okazała się wycieczka obejmująca miejsca, gdzie powstały liczne filmy i seriale.

I tak z bliska oraz bez pośpiechu Seniorzy odwiedzili m.in.: Kościół św. Józefa, cmentarz parafialny w Poświętnem, młyn wodny na Młynczysku, miejsce dw. Leśniczówki na Bielawach. Jak się jednak finalnie okazało w trakcie dnia zabrakło czasu na poznanie nie tylko wielu innych plenerów filmowych, ale również licznych urokliwych miejsc.

Zwieńczeniem dnia był wspólny obiad, w którym uczestniczyła również sekretarz gminy - Maria Grzybek.